
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

1 3 DIC. 2018 

Pr222222"it X CI. 4 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

Rie2e;  jvaS  
IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

• Visto il D.D.G. n.398 del 07.02.2018 prot. n.15161 che ha autorizzato la spesa complessiva 
di €200.000,00 relativa agli interventi vari di manutenzione straordinaria sugli impianti di 

climatizzazione a servizio del corpo Aule (cortile Sud) e dei locali ex scuderie (lato Est), 
Monastero dei Benedettini — Importo a base d'asta €159.499,66+ IVA al 22% compresi 
€1.297,76 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, costi della manodopera 
stimati dalla Stazione Appaltante pari a €20.651,63, (CIG 7457212E01 — CUP 
E631318000260005), ed ha altresì dato mandato all'Area dei lavori e del Patrimonio 
Immobiliare di procedere agli atti consequenziali. 

• Visto l'impegno di spesa n.70296/2-2018 voce di bilancio 210252009 "manutenzione 
straordinaria su beni di valore culturale, storico, artistico", assunto a copertura della 
superiore spesa 

• Atteso che, giusta nota del Direttore Generale dell'i1.04.2018, prot.n.50255, si è proceduto 
a sorteggiare, mediante l'algoritmo previsto dal MePA, trenta operatori economici e che 
gli stessi sono stati individuati inserendo i seguenti filtri: area merceologica richiesta nella 
lettere invito/ disciplinare di gara (0528) ed area di affari di proprio interesse la Sicilia, 
come da elenco dei fornitori invitati di cui al documento dati generali della procedura, RdO 
n.1950333, allegato n.1 al presente decreto. 

• Considerato che entro il termine prescritto del 07.06.2018 ore 12:00, hanno presentato 
offerta i seguenti sei concorrenti: 

. 	 , 
Denominazione concorrente [ 11 

[IJIDITT A CORSO GIUSEPPE 
! ,--„=========zn!s===========z!===s=== 

[21IEDILIZIA FERRARA COSTRUZIONI S.R.L.] 

4  [QiTINACOSTRUZIONIS.R.L. 
Ispe.co.ust S.R.L. 
[61IVI.SA. COSTRUZIONI SRL 

[3]1EN-SIT SRL 

• Visti i verbali dell'8 giugno 2018, del 12 giugno 2018, del 21 giugno 2018 e del 27 giugno 2018 

dai quali si evince l'ammissione delle imprese concorrenti ad eccezione dell'impresa 

Edilizia Ferrara Costruzioni s.r.l. la quale non ha prodotto la documentazione integrativa 

richiesta, a pena di esclusione, ai sensi dell'art.83 comma 9 del D.Igs. 50/2016s e dai quali si 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

evince, altresì, la seguente classifica delle offerte presentate dai cinque concorrenti 

ammessi: 

Denominazione concorrente Percentuale di
ribasso offerta 

15 DITTA CORSO GIUSEPPE 37,68 

[411IvLkRTDIACOSTRUZIONIS.R.L11 36,81 

[211. EN-SITSRL  11 27,85 

1111VI.SA. COSTRUZIONI SRL 24,14  

• Visto il verbale di gara del 14 settembre 2018 dal quali evince la proposta di 

aggiudicazione a favore dell'impresa Corso Giuseppe, alla luce dell'esito positivo della 

verifica di congruità dell'offerta presentata, pari al 37,68% comunicata dal RUP, Ing. 

Agatino Pappalardo, con nota prot.n.116196 dell'11.09.2018; 

• Vista la successiva nota prot.n.131125 con la quale il RUP, Ing. Agatino Pappalardo, ha 

comunicato l'esclusione dalla procedura dell'impresa Corso Giuseppe in quanto non 

regolare a seguito delle verifiche eseguite sulla posizione contributiva e fiscale; 

• Visto il verbale di gara del 05 ottobre 2018 dal quale si evince la proposta di 
aggiudicazione a favore dell'impresa Martina Costruzioni S.r.l., secondo concorrente nella 
classifica della gara avendo offerto il ribasso percentuale del 36,81%; 

• Vista la con nota prot.n.154299 del 13.11.2018 con la quale RUP, Ing. Agatino Pappalardo, 
ha comunicato l'esito positivo della verifica di congruità della superiore offerta; 

• Considerato, infine, che, con mail assunta al prot.n.167728 del 3.12.2018, il medesimo RUP 
ha comunicato l'esito positivo della verifica dei requisiti generali e speciali dell'Impresa 
provvisoriamente aggiudicataria; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 
invito; 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

• È approvata integralmente la procedura di cui alla RdO su MePA n.1950333 inerenti ai 
lavori descritti in premessa; 

• Sono approvati i verbali dell'8 giugno 2018, del 12 giugno 2018, del 21 giugno 2018, del 27 
giugno 2018, del 14 settembre 20048, e del 05 ottobre 2018; 

• È dichiarata aggiudicataria l'Impresa Martina Costruzioni s.r.I. — Via Rosmini n.57 - 92026 - 
Favara (AG), Codice Fiscale e Partita IVA: 02670720842 con un importo di €99.967,78 
oltre €1.297,76 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA al 22%, pari al ribasso 
offerto del 36,81% e quindi per un importo complessivo di €101.265,54 + IVA al 22%. 

2 



La superiore spesa grava sull'impegno n.70296/2-2018, voce di bilancio 210252009. 

È autorizzato ogni adempimento consequenzi 

e Generale 
loro Bell ntoni 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

• Si dà atto che il concorrente seguente in graduatoria è l'impresa RE.CO.IM. S.R.L. con il 
ribasso offerto del 34,98%; 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma i, del D.Igs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla 
pubblicazione 	del 	presente 	provvedimento 	sul 	sito 	dell'Università 
(http://www.unict.it/content/bandi-di-gara-e-contratti)  

• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all'art.29, comma i, del D. Lgs n.50/2016, del presente provvedimento che determina, tra 
l'altro, le esclusioni dei concorrenti Edilizia Ferrara Costruzioni s.r.l. e Corso Giuseppe per 
le motivazioni espresse in premessa, nonché le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76 
del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR competente, entro 3o giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 
Università di Catania. 

Scp.- Pratica n.02/2018 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

